Praemittendum imprimis venit, quod via Apostolatus per Antecedaneos 
Metropolitas, praesertim Athanasium Szeptycki, Episcopum Leopolien., Hali- 
cien. et Cemenecem, et insimul Metropolitam totius Russiae,147 adductis in 
hanc ditionem Parochis et Populo ad unionem cum Sancta Romana Eccle
sia atque obedientiam Sedi Apostolicae et Metropolitis Unitis praestandam, 
recepit imprimis a Dioecesi Mertopolitana Decanatus Czehrynensis cum suis 
Paraeciis, ob causam, quia Praesbyteri istius Decanatus protectione saecu
laris Dominicae Potestatis, videlicet Capitaneorum freti, Personae vagabundae 
rudes, ab Episcopis non-Unitis Kijoviensi, Perejaslaviensi, aut in Valachia 
passim ordinati (utinam vere Episcopi) subterfugiebant obedientiam Metro
politanorum unitorum. Querulabantur Metropolitae uniti coram Magnificis 
Czehrynensibus contra eorundem Dispositorum illicitos ausus in evidentem 
millenarium animarum perniciem vergentes, verum praeter nudas appromis-

ш Agitur de temporibus s. d. Hajdamaććyna, quae tunc temporis in Ucraina saeviebat 
contra Ecclesiam Unitam. Cfr. de hisce temporibus manualia Historiae contemporaneae.

147 Ann. 1729-1746.

siones obviandi hujusmodi inconvenientiis, et ne ultra fiant prohibendi, 
in effectu nihil prorsus sunt lucrati. Interim in plebe summa mysteriorum 
fidei ignorantia magis ac magis radicabatur.

Praeter dictos vagos, non-Unitos, et, Deus scit, an veros Presbyteros, 
per Potestatem laicalem spe turpissimi lucri temporalis manutentos, non 
defuere lupi et in aliis locis, qui in ovile Christi non irruerent, praesertim 
illi ex Monasteriis Motrinensi, Lebedinensi, Onophriensi, Medvedoviensi, et 
Kanioviensi non unitorum Basilianorum in confiniis Regno Moschovitico 
propinguis existentibus, contra Fideles Ruthenos (f. lv) invehebantur, quos 
ad peragendam coram se Sacramentalem Confessionem aliciebant, et unio
nem cum S. R. E. servandam disuadebant. Nihilominus, qua monitionibus 
ab Officio Metropolitano emanari solitis, qua Decanorum foraneorum adhor
tationibus, qua severis curialium Gubernatorum comminationibus, et poena
rum inflictionibus arcebantur, ac palam Pseudo Apostoli suam doctrinam 
disseminare, et vulgi simplicitas eam profiteri, ad annum usque 1765 vere
bantur.

Anno vero 1765 diu latitans in nonnullis catholicae fidei inimicis, signan
ter in quodam monacho Melchisedec Jaworski, Monasterii Motrinensis non- 
Unitorum in Bonis Celsissimi Principis Lubomirski, Palatini Braslaviensis, 
Tractu Zabotynensi, limitibus Regni Moschovitici antiquis situati, Hegumeno 
ingens effervuit ignis. Is enim, associato sibi certo Cosaco Charko vocitato, 
Cosacorum Smilanensium praefati Principis Curialium Centurione, homine 
apud insolentes Cosacos Siczovienses educato, tam per se ipsum quam per 
subalternos Monachos suos non-UnitOs palam publiceque nefanda, impia- 
que dogmata caepit disseminare, docens: 1 то, Sanctum chrisma apud La
tinos et Ruthenos Unitos nihil aliud esse quam puram de anseribus sagi- 
nalis pinquedinem; 2do, Apud Romanos et Unitos Ruthenos Baptisma inva
lidum esse ; 3tio, Sacrificia Missarum apud Unitos non esse veras oblationes : 
Ato, Sepulta corpora fidelium defunctorum per Sacerdotes latinos vel Ru
thenos Unitos in extremo judicio non resurrectura; 5to, Ecclesiam Roma
nam esse erroneam; 6to, Ignem Roma profluentem Ecclesiae Romanae filios 
eidemque Unitos omnes devoraturum; Imo, Antistitem Metropolitanum 
Kijoviensem Unitum eiusque Officiales quamvis ad apparentiam se exhi
beant, videanturque profiteri Ritum Graecum, veros tamen esse Latinos 
et in celebratione pane azymo utentes. Quod ultimum inter plebem sim
plicem propalare non erubuerunt ideo, (f. 2) ut vulgus persuasus Meropo- 
litam et ejus Officiales esse Latinos sine ulla cunctatione assentiatur supra
fatis iniquis propositionibus.

Idem Melchisedec, Pseudo Apostolus Ukrainensis, disseminatis supra
fatis propositionibus plurimam sibi accersivit populi turbam. His tamen non 
contentus, verum spe dilatandae, favore Episcopi sui Perejaslaviensis non 
uniti jurisdictionis apprehendendorumque Decanatuum Ukrainensium allect
us, et nonnullorum Ritus Latini Commissariorum, et Gubernatorum illorum 
Bonorum et rusticis erroribus non Unitorum jam infectis, appreciatorum 
Literis precatoriis concitatus eodem anno 1765, mensis Augusti diebus ipsum-

met Episcopum Perejaslaviensem non Unitum 148 ad oras Poloniae conduxit.
Hic Episcopus cum praefato Melchisedec primo ad Bona Haeredis 

Catholici propria supervenit; cui processionaliter cum vexillis ecclesiasticis, 
et numeroso populo obviam exivit Generosus Josephus Lazcki, Guberna
tor Mosznensis Ritus Lantini, eundemque cum pulsu campanarum tanquam 
proprium Episcopum salutando suscepit. Qui Episcopus tumultuario ple
bi benedictionem impertiendo, a praedicto Gubernatore inviatus Curiam 
Mosznensem se contulit, morabantur ibi tota die, populum rudem vocatum 
in doctrina sua confirmantes, eundemque abhinc ad se jurisdictionemque 
suam Perejaslaviensem pertinere certiorantes. Improbis ejusmodi primor
diis praefatus Episcopus cum dicto Melchisedec non tardavit ulteriora 
Ukrainae loca visitare suaeque jurisdictioni coacervare, Progressus igitur ad 
Monasterium Mosznense, non procul ab oppido situm, suprafato Guberna
tore assistente et numeroso populo afluente Divina in eo peragebat postque 
finita, ac doctrina exhortatoria ad eundem populum habita (f. 2v) cum insi
gniori pompa ad Oppidum Czerkassy se transtulit, ubi pariter cum vexillis 
ecclesiasticis sonuque campanarum salutatus est. Dein ad oppidum Zabotyn 
pervenit, ubi Generosi Skulimowski Zabotynen, et Boryslavski Kamienecen. 
Gubernatores Ritus Latini eidem obviarunt genuflexique benedictionem po
stulamini, et obtinuerunt, atque in assisteniiam, securitatis causa, ad 60 
Cosacos sub directione alte memorati Charko centurionis obtulerunt.

Regressi ad Monasterium Motrynense populi turbas ex Decanatibus Smi- 
lanensi, Czehrynensi, et Mosznensi cum recognitione sui tanquam Ordinarii 
eorum Pastoris ipsemet saepedictus Episcopus Perejaslaviensis suscipiebat. 
Posthaec, inito consilio cum toties dicto Melchisedec, quomodo et qualiter 
integros Decanatus Ukrainenses a jurisdictione Metropolitae Uniti retrahere, 
et suae Perejaslavien. aggregare possint, et valeant, Episcopus memoratus 
Perejaslaviam redivit.

Praerecens istuc Melchiserdec commissa sibi consilia quantocius celeri 
executioni mandare satagens, conscriptas chartulas per supradictos Deca
natus ad Oppida, villas et vicus transmitti procuravit, quibus populum ad 
se, suumque monasterium invitabat. Confluxere illico turbae invitatae, quas 
instantanee ad ejurandam Unionem cum S. R. Ecclesiae jurandamque Pere- 
jaslaviensi Episcopo non Unito obedientiam animare, permovere, et allicere 
caepit. Rudis ac simplicissimus vulgus facilis extitit persuasus atque pro
positum sibi juramentum explevit, idque in eam Rotham, quae ex Sclavo- 
nico idiomate in latinum traducta est, sequens : « Nos infrascripti impo
nimus nobis coram Concistorio Perejaslaviensi hanc obligationem, quod nos 
et posteritas nostra perpetue et intemerate Graeco Rossianam fidem con
fessuri sumus, Romanam autem et cum ea Unionem conversuri, subsequente 
autem adversus Ecclesiam persecutione aliqua, eam sanquinis effusione 
ipsaque vita (f. 3) salvaturi, et defensuri, si quis vero nostrum infrascrip-
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torum aut posterorum nostrorum fidem Romanam, vel cum ea Unionem 
amplexus fuerit, hic in extremo judicii Divini die implacatum judicem 
Christum, atque non benedictioni perpetuae Ill.mi Episcopi nostri Pere- 
jaslavien. omnino subjaceat, super quibus voluntarie nos subscribimus ». 
Post praestitum igitur juramentum suprafatum communitates Oppidanorum 
et Villanorum ad proprias domos reversae, Parochos suos molestare non 
praeterierunt, quin et ipsi pari modo Monasterium Motrenense accederent, 
in eoque juramentum praerecensitum seu verius abjurationem orthodoxae 
fidei catholicae et cum ea Unionis perficerent: alias declararunt se eos non 
passuros, sed ab Ecclesijs amoturos, atque ex domibus proprijs ejecturos.

Inenarrabilis ab eodem tempore contra reperibiles in Ukraina Unitos 
exorta tempestas et oppressio. Multi enim Parochorum de habitaculis suis, 
relicta omni propria suppellectili, ex Paroeciis propulsi, sylvas coacti fue
runt inhabitare variasque injurias, opprobria et damna in odium Sanctae 
Unionis sustinere.

Perniciosum hocce incendium cum in dies magis augeretur ad suppri
mendum illud anno subsequenti 1766, mense Aprili supervenit ad Oppidum 
Korsum R. D. Gregorius Mokrzycki,149 constitutus a Metropolitano Woloko- 
wicz Officialis Metropoliae Kijoviensis, qui speciali mandato, ut referebat, 
a modo dicto Metropolitano obligatus, per incautum violentumque suum 
progressum vehementiorem excitavit flammam. Etenim generosos Bonorum 
Ukrainensium Gubernatores (: quibuscum ratio omnino exigebat in hoc 
infelici statu leniter pacateque conferre, cum ijsdem ad oviandum crescenti 
malo mutuis consiliis et auxiliis convenire et communicare: ) aliquos verbis 
despoticis tractabat, alios contumeliosa imparitatis nota afficiebat, alios 
censuris ecclesiasticis impetebat. Quae omnia (f. 3v) pro tunc operari non 
solum disconveniens, sed magis damnosum erat. His enim vituperosis 
actibus ansam praebuit suprafatis Gubernatoribus eundi potius in insen- 
sum plebis effrenatae quam Ecclesiae fideique catholicae auxilium prae
stare; videntes autem rustici laesos per Officialem Gubernatores suos, licen
tiosae eorum resolutioni non resistentes, plures ab unione fidei catholicae 
recedebant, et societati non Unitorum aggregabantur.

Non postremum fuit Ecclesiae hoc nocumentum, verum brevi post ac
cessit pejus, cum enim praedictus R. Officialis Metropolitanus clam per 
aliquas submissas et subordinatas Personas altememoratum Melchisedec 
Jaworski, Hegumenum Motrenensem invitum captivasset, captivatumque 
rebus, equis, et variis mobilibus spoliasset, ac compedibus ligatum ad suum 
Principalem Metropolitanum modernum remisisset. Rustici majori ex tali 
progresso rabie incitati, Parochos in Unione S. permanentes, severius ag
gredi, acerbius opprimere, violentas in eos manus inicere, ecclesiis ipsis non

ш Erat Vicarius Generalis Metropolitae ad hoc designatus. De eius actis plurima 
prostant documenta in Archivis Romanis, quae etiam in nostra Collectione in variis vo
luminibus inveniuntur.

parcere, Sacramentum altaris contemnere, manibus sacrilegis contrectare, 
claves ab ecclesijs ad se recipere ad easdemque Parochos amplius non 
admittere, aliaque plurima nefanda ac impia mala sunt ausi attentare.

Sedavit aliquantisper pervicacem hanc audaciam cum militari copia 
adventus in Ukrainam Magnifici Woronicz, Regimentarii, per D- R. Officialem 
procuratus. Temperavit non nihil Rebellisantium proterviam severa mortis 
executio, super nonnullis Personis inculpatis, signanter super altememorato 
Cosacorum Smilanensium centurione, primario ad rebellionem motore et 
Basilio sartore, incola Mhlejoviensi, pro ausu quod pixidem cum Sanctis
simis particulis ex ciborio ecclesiae Mhlejovien. extraxerit, domum suam 
attulerit et in prophanam cistulam impositam conservaverit, exemplariter 
ad aliorum terrorem effectuata.

Tempestate hac parumper sedata et tempore qualiter taliter sereno ef
fecto (f. 4), imprudenter usus est saepedictus Officialis, cum sub die 17 Maij 
anno eodem 1766, in Oppido Korsum protulit sententiam, qua omnes Presby
teros saeculares crimine apostasiae notatos, et erroribus Photianis infe
ctos, ac Monachos non Unitos ad suam jurisdictionem minime spectantes 
descrevit captivandos, atque omnia mobilia eorundem confiscanda. Quem 
in finem pro executione hujus Decreti sui designavit decem Instigatores; 
inter hos primum locum tenebat V. Gliński, minorum Ordinum Clericus, 
rapinae cupidus, in flagellandis Presbyteris, etiam motu proprio et sine 
ullo praecedente Decreto executor acerrimus.

Deputati Instigatores commissum sibi munus studiose exequentes, tam 
Presbyteros quam Monachos captivabant, et captivos ad Oppidum Korsum 
adducebant, alios Radomisliam remittebant, quibus omnibus idem R. Of
ficialis publice jussit barbas et capitis capillos tondere, eosdemque virgis, 
flagris, fustibus graviter cedere. Similem atrocitatem super remissis Rado
misliam R. Basilius Mokrzycki, frater patruelis dicti Officialis, et locum 
tenens aliique saeculares homines, Domini Metropolitae aulici, nullo prae
misso processu et culpae deductione captivis sequestratis et compedibus 
ligatis exercuere.

Perculsit fortiter isthaec crudelitas Presbyteros non solum disunites, 
sed etiam illos qui Unionem Sanctam necdum abjurarunt, et aliqualiter 
sese circa eam retinebant, ita ut metu tam gravis et enormis penae consilium 
simul et animum mutarunt, et loco adeundi Officialem, omnes, quotquot 
erant, in Decanatibus Czehrynensi Smilanensi et Mosznensi, nec non in 
Capitaneatu Dzwinogrodensi, relictis uxoribus, prole, domibus et tota pau
pere suppellectili, in oras Moschoviticas aufugerunt.

Hoc eodem tempore Rustici scandalisati disunioni magis adhaeserunt, 
et supradictum Basilium sartorem pro Martyre reputantes, caput ejus curri 
superimpositum abstulerunt. Quod in Moschoviam translatum, Episcopus 
Perejaslavien. solenni cum processione, numeroso clero et populo asso
ciatus, ad ecclesiam suam Cathedralem detulit, et in ea exposuit publica 
veneratione colendum.

Interim designati a R.do Officiali Instigatores omnia mobilia, post pro

fugos extra limites Presbyteros derelicta, equos, boves, vaccas, oves, apes, 
frumenta, vestes, et quaecunque reperiri poterant, intercipiebant, praeser
tim (f. 4v) V. Gliński, ex uxoribus filiabusque profugorum Sacerdotum 
indumenta et coralia detrahebat, varioque mortificationum genere lachry- 
mis ex ululatibus gementium minime flexus adversus saeviebat.

Inde toties dictus Mokrzycki, Officialis Metropolitanus Kijovien. videns 
per Ukrainam numerosas ecclesias Parochiales sine Pastoribus existentes, 
scripsit literas ad varios Decanos Kijovienses, et Braclavienses, ut nonnullos 
Presbyteros ex Beneficijs suis moverent, in Ukrainam remitterent, in locis 
profugorum locandos. Paruere Decani huic mandato Officialis, verum cum 
sacerdotes, a suis beneficiis moti, non sufficerent illis profugorum, memo
ratus Officialis omnino prospicere intendens omnibus Paroeciis, personas 
rudes, indoctas, inhabiles, variis, vitiis notatas, et in fide suspectas ad 
Sacros Ordines, praevia notabili pecuniae sibi et consecratori oblatione, 
apud Metropolitanum non horruit promovere. Quod et adusque in Curia 
Metropolitana practicatur.

Sublatio praerecensita Parochorum ex Benefici js eorum multos offendit 
Patronos ac Nobiles Kijovienses et Braclavienses, quod in propriis eorum 
Paroeciis operariorum defectum pati cogebantur. Rusticos vero nova haec 
mutatio et sacerdotum recenter ordinatorum inhabilitate laborantium sup
peditatio, non ad placitum facta, ad cruentam commovit seditionem, quam 
expost tyrannicae executioni mandarunt. Succensa gens haec rustica adver
sus catholicos Romanos et Ruthenos Unitos, tandiu virum perniciosum inter 
praecordia sua retinebat, quandiu Magnificus D. Woronicz, Regimentarius, 
cum militaribus suis copiis in illis partibus morabatur, et V. Melchisedec 
Jaworski in carcere Monasteri Abbatialis Dermanensis, ex dispositione 
R. P. D. Wolodkowicz Metropolitani, inclusus detinebatur. Quam primum 
autem iste carceres effugit et Magnificus Regimentarius ex Ukraina in 
Podoliam se transtulit, illico V. Melchisedec in suo Motrenensi Monasterio 
repertus varios congregare caepit rusticos, eisque praefecit Ducem quem
dam Maximum Żeleźniak, hominem extraneum,150 a multo tempore in suo 
monasterio latitantem, quem juxta velle suum instructum, cum collecta in
sana caterva in eodem suo Monasterio reliquit, solus vero, acsi nullius mali 
conscius esset, Perejaslaviam ad Episcopum suum non unitum discessit.

(f. 5) Vix unquam experta est Ukraina cladem talem qualem in anno 
1768 coacta fuit sustinere. Post discessum dicti V. Melchisedec protinus 
memoratus Maximus Żeleźniak, crudelium Haydamacorum Antesignanus, cum 
coarcervata insolente caterva ex Monasterio Motrenensi erupit, et ad Oppidum 
Zabotyn supervenit ibidemque Generosum Staepkowski, loci Gubernatorem,

150 Unus ex capitibus insurrectionis s. d. Hajdamaććyna. Cfr. Encyklopedii a ukrai- 
noznavstva, voi. II, pag. 461462. Post pacem stabilitam, Żeleźniak deportatus fuit in 
Siberiam a gubernio moscovitico. Luctuosissimae hae pugnae locum habuerunt prae
sertim anno 1768.

cum aliquot Nobilibus et 18 Haebreis occidit- Funesta haec caedes in dicto 
oppido exercita perculsit omnes alios Gubernatores Ukrainenses, Nobiles et 
Sacerdotes Unitos, ita ut omnes vitam salvando ex illo loco aufugere sint 
coacti. Rustici villarum subditi, turmatim praerecensito Żeleźniak sese jun
gentes, in aliquot dierum spatio ad millenum excreverunt numerum; divisi 
postea in tres partes, per varia oppida hostiliter procedentes, ubi capere 
poterant Sacerdotes Unitos, bonorum Tenutarios, Dispositores, Commissarios, 
Gubernatores et Haebreos omnes cruenta sufferebant nece, suppellectilem 
intercipiebant, aliam Rusticis, qui ipsis associabantur, distribuebant, aliam 
inter se dividebant.

Praecipua experta est stragem Civitas Uman vocitata,151 ad quam causa 
salvandae vitae plurimi confugerant variae conditionis ac dignitatis Catholici 
ac Haebrei. Praefati Haydamaci Civitatem expugnarunt, omnes Catholicos et 
Haebreos, sex millia personarum numerum excedentes vario mortis genere 
sustulerant. Ibi audire fuit totam Civitatem funestis lamentationibus caelos 
penetrantem, ibi videre fuit maritos in conspectu uxorum et e contra, uxo
res in conspectu maritorum globis traici, hastis transfigi, praegnantium 
uteros immaniter apertos ex iisdemque faetus vivos extractos, hastis con
fossos, in altum proici, non paucos saeculares, et regulares Sacerdotes 
sacrilega impiorum manu interfici, Ecclesias, vasa, indumenta sacra pro
fanari.

Tyrannici istiusmet cruciatus practicabantur etiam in aliis permultis 
oppidis ac villis Dioecesis Metropolitanae, quos exercitus Polonus et Ros- 
siacus, licet sero nimis, vix potuit cohibere, non sine restantibus adusque 
reliquiis praedonum in nonnullis profundioris Ukrainae partibus ex impro
viso ad (f. 5v) repetendas caedes excurrentium. Horum pessimorum malorum 
causae saltem occasionales ex supra relatis dignoscuntur.

Quibus obviando IlLmus Leo Szeptycki, Episcopus Leopolien. Coadjutor 
et Administrator Apostolicus Metropoleos, omni conatu, cura, sollicitudine 
et labore effecit, ut imprimis ad requisitionem Aulae Regiae Domini Clemen
tissimi praetactus Episcopus Parejaslaviensis non unitus Sede sua sit pri
vatus, et in Moschoviam seu Siberiam cum aliis remissus.152 Idem exhorta
toriis literis suis Pastoralibus, ac variis modis convenientibus per ecclesia- 
sticicas et saeculares Personas in Officio existentes, ut Clerus per illos, 
Populus vero per istos, ad pristinam Unionem Sanctam, et obedientiam 
Sedi Apostolicae, sibi et Dominis suis praestandam rediret, satagere non 
praetermisit, Patronos quoque et Dominos oppidorum, villarum intervenire 
non desiit, ut quantocitius effectus modo dictus haberetur. Prout, Deo

ш S. d. « excidium humanense », anno 1768, in quo fere omnes catholici Humanenses 
perierunt, ducibus Zalizniak et Gonta. Item ibidem destructa fuit schola Humanensis 
PP. Basilianorum simul cum Patribus et alumnis.

ш Revera hoc hanno 1769 cessat regimen Episcopi Perejaslaviensis, Gervasii Lin- 
cevskyj.

opitulante, permulti spirituales ac laici ad S. Unionem et Administratoris 
Apostolici obedientiam in effectu redierunt, et Ecclesiastici super praemissis 
Manifestationem coram Actis authenticis, die 22 Xbris, anno 1768, fecerunt. 
Quae typis impressa extat jam in manibus Ill.mi, Excellentissimi et Reveren
dissimi D.ni, Domini Nuntij Apostolici, cui et praesens una cum profundis
sima veneratione exhibetur Informatio.
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szkovien., Maleiorocense, Maloviense, Man- 
kowiense, Maraviliense, Mirense, Nimiro- 
viense, Niskienicze, Ohladov, Openikowske, 
Pacykov, Perekalense, Pińsk, Pitrycen., Pit- 
tuliczense, Poczajow, Poddebscense, Pod- 
dubiscen., Podhorodiszcze, Pohonia, Posta- 
viense, Premislia, Pustinsk, Roma, Rudni- 
cense, Rzyszczoviense, Satanov, Sielec, So
kolov, Sokulec, Spas, Stojanov, Straklovien., 
Stryj, Swariczov, Synkovien., Szarogrod, 
Torokanie, Trihorense, Troky, Tumin, Tu- 
ropinense, Tyczcense, Uherniczen., Uman, 
Vilno, Vladimiria, Werchrata, Winnica, 
Wolswin, Wolicense, Wyspense, Vitebsk, 
Zadarov, Zahajce, Zamczyszcze, Zamość, 
Zawałów, Zbaraż, Zimnense, Zloczow, Zy- 
rovice. - Cf. Archimandria. - Novitiatus 
287. - Obligatio residendi 148. 164. 282. 
283-285. - Procurator Generalis 4. 5. 9. 
10. 21. 26n. 28. 30. 31. 37-40. 47. 48. 
65. 67. 68. 74. 85. 86. 100. 103. 104. 121. 
133. 140. 165. 168-171. 181-182. 183- 
194. 208. 212. 214. 218. 220. 222. 269-
294. 302. 304. 305. 306. 314. 320. - Pro
toarchimandrita 5n. 10. I4n. 38n, 44. 46. 
48. 49. 67. 71. 85. 86. 88. 89. 122. 123.
128. 140. 148. 162. 167. 168. 170. 171.
182. 213-216. 227. 228. 235. 236. 256- 
258. 267. 268. 270. 271. 277-285. 289. 
295- 312-314. 320-324. 327. - Provinciae 
10. 217. 270. - Provincia Lithuana (SS. 
Trinitatis) 6. 10. 21n. 33. 37. 39. 40. 42. 
43. 46-48. 53. 55. 56. 67. 70. 72. 94.
100. 103. 104. 133. 140. 163. 172. 236.
239-241. 282-284. 286. 288. 302-306. 311. 
328. - Provincia Polona 6. 10. 21n. 40. 
41. 42. 43. 45-49. 59. 65. 67. 70-72. 88. 
88. 89. 100. 102. 103. 120. 121. 148. 171. 
227. 228. 235-237. 282. 283. 286-288. 302- 
306. 311. - Provincia Protectionis BVM. 
41. 229. 235. - Provincia Russiae 27-29. 
37. 53. 68. 69. 101. 194. - Provincialis 40. 
41. 43. 48. 55. 87. 123. 171. 181. 213.
214. 257. 258. 267. 268. 278. 279-282.
286. 288. 289. 295. 296. 313. 322. - Pro
vincialis prov. Lithuanae 45. 53. 95- 208. 
218. 239. 240. 277. 278. 279- 284. 285.
287. 296. 303. 304. 314. 327. - Provincialis
prov. Polonae 41. 71. 89. 103. 227. 237.
278. 285. 286. 320. - Sacrista (Roma) 302. 
303. 306. - Scholae 168. 169. 170. 172.
233. 251. 335n. - Secretarius Generalis 
67. 148. 164. 213. 216. - Secretarius Pro-